[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Зуйского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25  июля  2025 года
	пгт Зуя

                          № 277

Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных	нужд	администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в случаях, установленных подпунктами "г", "ж", "з", "и", "к" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года N 339 "О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления"

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных служб», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», постановлением Совета министров Республики Крым от 20.05.2024 № 274 «О некоторых вопросах реализации подпунктов «г»,
«ж», «з», «и», «к» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 339», Уставом муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения муниципальных нужд

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в случаях, установленных подпунктами "г", "ж", "з", "и", "к" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года N 339 "О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления".
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
           3 .  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым Домницкого А.В..

Председатель Зуйского сельского совета -
глава администрации Зуйского
сельского поселения                                                            А.В.Домницкий

Приложение 1
к постановлению администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 25.07.2025 №277

Порядок
осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения
для обеспечения муниципальных нужд администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в случаях, установленных подпунктами «г», «ж», «з», «и, «к» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 года № 339

1. Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым Республики Крым в случаях, установленных подпунктами "г", "ж", "з", "и", "к" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года N 339 "О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления" (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года N 339 "О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления" (далее - Постановление N 339), постановлением Совета министров Республики Крым от 20.05.2024 № 274 «О некоторых вопросах реализации подпунктов «г», «ж», «з», «и», «к» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 339» и применяется при осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд муниципальное образование Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в случаях, установленных подпунктами "г", "ж", "з", "и", "к" пункта 2 Постановления N 339 (далее - Закупка).
2. С целью согласования предложений заказчика по осуществлению Закупки и существенных условий контракта заказчик направляет на имя руководителя  администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым представление по форме согласно приложению 1 к Порядку (далее - Представление).
К Представлению прилагаются информационная карта Закупки по форме согласно приложению 2 к Порядку и
сшитые,	пронумерованные	и	заверенные	надлежащим	образом	копии следующих документов
а)	обоснование	выбора	поставщика	(подрядчика,	исполнителя)	для Закупки;
б) финансово-экономическое обоснование Закупки с указанием источника финансирования, реквизитов нормативного правового акта, утвердившего размер финансирования и источник его поступления в бюджет муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, а также наименование мероприятия (проекта, программы), в случае наличия, в рамках которого будут поставляться товары, выполняться работы, оказываться услуги;
в) обоснование цены контракта (с прилагаемым расчетом начальной (максимальной) цены контракта);
г) проект контракта (со всеми приложениями);
д) информацию о поставщике (подрядчике, исполнителе) с приложением документов, подтверждающих соответствие поставщика (подрядчика, исполнителя) требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом Закупки, с приложением выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя) юридического лица (индивидуального предпринимателя), с которым планируется заключение контракта путем Закупки;
е) согласие (подтверждение) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, представленное поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

В случае, если источником финансового обеспечения средств, за счет которых заключается муниципальный контракт, являются средства межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым или средства Федерального бюджета, муниципальный заказчик согласовывается с заместителем Председателя Совета министров Республики Крым.
3. Муниципальные заказчики Республики Крым в  случае, если источником финансового обеспечения средств, за счет которых заключается муниципальный контракт, являются средства муниципального бюджета, проводят закупку и заключение контракта в соответствии с принятым на муниципальном уровне нормативно-правовым актом.
4. [bookmark: _GoBack]При осуществлении заказчиком Закупки в соответствии с Порядком:
а) в контракте указывается подпункт пункта 2 Постановления N 339, на основании которого подготовлено распоряжение Совета министров Республики Крым, в соответствии с которым осуществляется Закупка;
б) обоснование цены контракта является неотъемлемой частью контракта; в) исполнение контракта, включение информации и документов о таком
контракте в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей
103 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом для контракта, заключенного по результатам осуществления закупки в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона;
г) не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения контракта, заказчик направляет в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, и Службу финансового надзора Республики Крым уведомления о Закупке. К данным уведомлениям прилагается копия заключенного в соответствии с Порядком контракта.
Исполнение, изменение, расторжение контракта осуществляются в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом.
Заказчик заключает контракт не позднее 31 декабря 2025 года.

Приложение №1
к Порядку

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Заказчик:
_________________________________________________________________________
(полное наименование заказчика)
в соответствии с подпунктом ________ пункта 2 постановления Правительства
Российской Федерации от 10 марта 2022 года N 339 "О случаях осуществления
закупок товаров, работ, услуг для государственных  и  (или) муниципальных
нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  и  порядке  их
осуществления" просит согласовать заключение контракта
_________________________________________________________________________
(название предмета контракта)
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с
________________________________________________________________________,
(полное название поставщика (подрядчика, исполнителя))
ИНН____________, КПП________________________, адрес______________________
________________________________________________________________________,
с ценой контракта согласно коммерческому предложению_____________________
(_________________________________________________________) руб._____коп.
(сумма прописью)
Предельный срок, на который заключается контракт:_______________________.
(число, месяц, год)
Требования по обеспечению контракта составляют _______________________ %.
Представленные___________________________________________________________
(полное название поставщика (подрядчика, исполнителя)
документы позволили установить, что поставщик (подрядчик, исполнитель) соответствует   требованиям законодательства   Российской   Федерации в отношении лиц, которые осуществляют поставку товара (оказывают услугу, выполняют работу), являющегося объектом закупки.
В реестрах недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренных федеральными законами от 5 апреля  2013 года  N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ  "О закупках  товаров,  работ,  услуг  отдельными  видами   юридических лиц", информация о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), не исполнивших или ненадлежащим   образом   исполнивших    обязательства,  предусмотренные контрактами, а также о поставщиках (исполнителях, подрядчиках),  договоры с которыми расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика, в отношении которого иностранными государствами,  совершающими недружественные  действия  в  отношении  Российской  Федерации,   граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, введены политические или экономические санкции  и  (или)  в  отношении  которого  иностранными государствами, государственными объединениями и  (или)  союзами  и  (или) государственными    (межгосударственными)    учреждениями     иностранных государств или государственных объединений и (или)  союзов  введены  меры ограничительного характера, от исполнения договора в связи с существенным нарушением такими поставщиками (исполнителями,  подрядчиками)  договоров, отсутствует.

Прошу согласовать размер авансового платежа по контракту в размере
________________% от цены контракта.

Руководитель заказчика
 				 Ф.И.О.
              		         (подпись, печать (при наличии)

Согласовано:

Заместитель Председателя
Совета министров
Республики Крым

Ф.И.О.
                                (подпись)

Приложение №2
к Порядку

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)

	№ п/п
	Информация
	Сведения, представленные заказчиком

	1.
	Полное наименование заказчика

	2.
	ИНН заказчика

	3.
	Полное наименование поставщика (подрядчика, исполнителя), с которым планируется заключение контракта

	4.
	ИНН поставщика (подрядчика, исполнителя), с которым планируется заключение контракта

	5.
	КПП поставщика (подрядчика, исполнителя), с которым планируется заключение контракта

	6.
	Наименование предмета контракта, ИКЗ

	7.
	Количество товара, ед.

	8.
	Процент исполнения обязательств по контракту собственными	силами	подрядчиком (исполнителем)

	9.
	Цена контракта

	10.
	Размер авансового платежа, %

	11.
	Источник финансирования

	12.
	Размер обеспечения исполнения контракта (в соответствии со статьями 34, 96 Федерального закона  от  5  апреля  2013  года  №  44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон),%

	13.
	Размер обеспечения гарантийных обязательств (в соответствии со статьями 34, 96 Федерального закона),%

	14.
	Срок	поставки	товара,	выполнения	работ (оказания услуг)

	15.
	Предельный	срок,	на	который	заключается контракт

	16.
	Иные условия контракта

Руководитель заказчика             		____________________   Ф.И.О.
(указать полное название            		 МП (при наличии)
и должность)

Согласовано:

Руководитель главного              		____________________   Ф.И.О.
распорядителя бюджетных средств            	 МП
Республики Крым (указать полное
название и должность)

Исп.   Ф.И.О____________
       Тел.________________

image1.png